
 
 
 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 18 april 2016 
Pascal Mafall Fall 
Miljöpartiet de gröna 

Ungt inflytande som ett permanent forum 

I målet om att bli bäst på att vara kommun ingår en vision om öppenhet och mång-
fald där följande står att läsa i en av kommunen framtagen broschyr: ”Vi har förtro-
ende och respekt för människors kunskap och egen förmåga – samt för deras vilja att 
ta ansvar”. Miljöpartiet ser utvecklingspotential för dessa ord och hur de kan om-
vandlas i praktiken och ser att särskilt Nackas unga har en viktig roll att spela här. 

Idag finns det i Nacka ett projekt som heter Ungt inflytande. Det är unga tjejer och 
killar från olika bakgrund som träffas under ett antal veckor på sommaren under led-
ning av kommuntjänstemän och producerar ett rådgivande dokument. I somras arbe-
tade de kring temat ETT HÅLLBART NACKA FÖR FLER och deras slutsatser finns 
att läsa hos kommunen. Miljöpartiet ser möjlighet att utveckla och permanenta detta 
arbete. 

Det finns idag kommuner som arbetar med demokratiprojekt och utveckling där unga 
startar och driver projekt och får stöd och hjälp från kommunen.1 Miljöpartiet före-
slår att liknande initiativ tas här. ”Ung i Nacka”2 skulle kunna vara ett forum på 
kommunal nivå med representation via skolornas elevråd med en kontaktperson som 
sammankallar och ger ledning. Forumet skulle ha en egen budget för att förverkliga 
sina egna idéer och på så sätt de facto delta i kommunens utveckling. Forumet ska 
under skolåret3 vara en förening under Nacka kommun med insyn och delaktighet i 
kommunens arbete. 

Nacka ska bli bäst på att vara kommun och för att nå dit måste vi våga: våga göra och 
våga testa och ge möjlighet till kommunens unga att vara delaktiga. Allt enligt princi-
pen om öppenhet och mångfald där vi är öppna för att testa nytt och engagera fler 
kommuninvånare för större mångfald. 

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 

- Nacka kommun tillsammans med elever via skolornas elevråd startar upp ett 
oberoende forum för demokrati och delaktighet med egen budget med ut-
gångspunkt i vad som ovan beskrivits. 

-------------------------------- 
Pascal Mafall Fall, MP 

                                                 
1 Alingsås kommun har projektet ”Ung i Alingsås” där unga driver projekt och arbetar demokratiskt 
bl.a. via ett eget ungdomsfullmäktige: http://www.alingsas.se/ungialingsas 
2 Så skulle ett projekt kunna heta, men namnet är inte upp till oss att bestämma. 
3 Tanken är med andra ord att projektet inte enbart ska drivas under tre veckor på sommarlovet som 
idag utan vara ett ständigt forum för unga till inflytande och delaktighet. 
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